
   
Amendement 

Indiener(s): L’ Espoir - Offermans - Houben 
Raadsvergadering: 3 juni 
Agendapunt: 16 
Onderwerp: Herindicatie  
*Besluit: Het bedrag voorzien anders te besteden namelijk aan het wegwerken van 

de achtestand bij de wmo 
 *de griffier                                        *de voorzitter 

 
 

* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

De gemeenteraad van Brunssum, in vergadering bijeen op 3 juni en mogelijk 4 juni 2025, 
behandelende het raadsvoorstel Raadsvoorstel Versneld herzien van indicaties hulp bij het 
huishouden conform nieuw protocol, 
 
Constaterende dat:  

- er geen wettelijke plicht is om te herindiceren en dit een keuze kan zijn; 
- er een bedrag gemoeid is van €250.000; 
- de landelijke cijfers in deze genoemd geen richting bieden voor de situatie in Brunssum 

zoals;gesteld in de informatieavond herijking sociaal domein. 
 
Overwegende dat:  

- er een wachttijd is voordat wmo-aanvragen in behandeling worden genomen van maar liefst 
8 weken; 

- het onderzoek daarna start waarna een toekenning wederom vertraagd kan worden door 
wachtlijsten bij zorgaanbieders; 

- dit geen gewenste situatie is vanuit de inwoners gezien die in nood verkeren en het gevaar 
van vervuiling en eenzaamheid daardoor toeneemt. 

 
BESLUIT: 
Beslistpunt 1 aan te passen naar: 

• In te stemmen met het beschikbaar stellen van middelen ad €250.000,- uit de algemene 
middelen ten behoeve van het terugdringen van de wachtlijsten in de wmo. 

 
Lijst Brunssum Lokaal 
L’ Espoir 
 

 


